
COMUNE DI AVIATICO 
Provincia di Bergamo - Regione Lombardia 

24020 - Piazza Papa Giovanni XXIII    mail : info@comunediaviatico.it 
Tel. 035.763250        web : www.aviatico.org 
Fax  035.765145   C.F. & P. IVA  00374900165

Reg. Ord. n. 32/2023 

Prot. n. 3584      Aviatico, 15 Agosto 2023

IL SINDACO 
Visto il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 ed in specie l’art. 7 che da facoltà ai Comuni di disporre, per il tempo 
strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di alcune categorie di utenti per motivi di 
incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili motivi attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad 
esigenze di carattere tecnico; 

Visto il Reg. d’esecuzione del richiamato T.U. approvato con D.P.R. n° 495 del 16.12.1992; Visto il TUEL D.lgs 
267/2000; Considerato che occorre provvedere A CHIUDERE IL PARCHEGGIO DI VIA CANTUL ALTEZZA 
CIVICO 19 +MT 50 a causa di caduta massi su auto in sosta. 

Visti gli artt. 6, comma 4, lett. B, e 7 - comma 3 - del D. Lgs del 30.04.1992, n. 285 (Codice della Strada) e 
successive modifiche ed integrazioni, che danno la facoltà ai Comuni di imporre obblighi, divieti e limitazioni, a 
carattere permanente o temporaneo, alla circolazione nei centri abitati; 

Visto il D.P.R. del 28.12.1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della 
Strada); Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

ORDINA 

LA CHIUSURA TOTALE DEL PARCHEGGIO ALTEZZA DI VIA CANTUL 
N.19 + MT 50 FINO AD ULTERIORI COMUNICAZIONI 

DISPONE 
Che la presente Ordinanza entrerà in vigore immediatamente per ragioni di sicurezza pubblica e incolumità, con 
l’installazione della prescritta segnaletica stradale e transenne, in conformità alle vigenti disposizioni normative 
del D. Lgs. 285/92, Codice della Strada. 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente e farla osservare. I trasgressori saranno puniti norma di 
legge. Copia della presente Ordinanze viene trasmessa a; - Alla Questura di Bergamo; - Al Comando 
Compagnia Carabinieri di Selvino; Ufficio tecnico comunale. 

La segnaletica sarà esposta a cura dell’amministrazione comunale/area manutenzione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro sessanta giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia, ai sensi dell’art. 21 della L. 1034/71 oppure, in via alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 1199/71. 

Dalla residenza comunale 

Il Sindaco 

     Mattia Carrara 

     Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del DPR 445/2020 e del D.L.vo 82/2005 

  e norme collegate 

mailto:Aviatico@qui.it

